7. « Quæ sit autem fidei confessio, cui postea subscriperunt, quam etiam Valens secum in Ariminum pertulit, (i) ex infra scripto recognosces. Explicuit. »

(f) In ms. Sirm., *Arthemius*; in Pith., *Athenius*. Cum hic quatuor supra decem episcopi recenseantur, opinatur v. c. Godefridus Hermant, primas Ariminiensis synodi litteras a decem legatis, secundas autem a quatuor aliis ad Constantium fuisse delatas, eosque simul Nicæam, seu ut alii vocant, Nicen convenisse.

(g) Phrasis hæc nonnihil intricata, ita perspicuior fiet: *ut ego Restitutus et episcoporum pars quæ sequebatur, in fratres nostros Ursacium, Valentem, etc.*

(h) Ea in re minime perfecerunt synodi mandata, quæ, Sulpicio teste, consulto data eis erant, *ne quomodo cum Arianis communionem inirent, omniaque integra synodo reservarent.*

(i) Fidem ab Ursacio et Valente Arimini propositam, et statim cum horrore rejectam ab orthodoxis, ac tandem Nicææ a legatis subscripsam, videtur hic Hilarius polliceri. Nisi forte sequens dumtaxat Fragmentum indicet, ex quo quam prava fuerit fidei

691 FRAGMENTUM IX (*Alias in partis*).

INCIPIT EXEMPLUM (a) FIDEI (b) EPISTOLÆ MISSÆ AD
CONSTANTIUM IMPERATOREM A PERFIDIS EPISCOPIIS.

(An. 359 exeunte.)

Domino merito gloriosissimo, victoriosissimo Augusto Constantio synodus (c) Ariminensis Orientalibus consentiens (*id est (d) Migdonius, Megasius, Valens, Epitectus, et cæteri qui hæresi consenserunt*).

1. *Substantiæ nomen rejiciunt.* — Illustrati pietatis tuæ scriptis, maximas Deo retulimus et referimus gratias, quod nos beaveris, intimans nobis illa, quæ cum discursione pietatis tuæ facere deberemus, ne quis *usix* vel *homousii* nomina Ecclesiæ Dei ignota aliquando nominet, quod scandalum inter fratres facere solet; plurimum gratulati sumus, quia id quod tenebamus recognovimus. O nos beatos, quibus occurrit tanta felicitas, ut cognitione tuæ pietatis (e) cæteris, qui hæc nomina pro Deo et Dei filio assumere solent, modum acceperint revicti! Nos igitur reddentes obsequium clementiæ tuæ, quod coram veritatis status eluxit: quæ quod nesciat vinci, et obtinuit victoriam; ut indignum Deo nomen, quod nusquam in legibus sanctis scriptum est, jam a nullo dicatur.

confessio a legatis subscripta, apparet; dum in illa substantiæ et homousii silentium præcipi num. 1, ac 2, inculcatur.

(a) Rursum hæc voces, *exemplum fidei*, ad Ariminensem eccliesim quæ hinc dilapsa sit, pertinere potius videtur, quam ad subnexam epistolam. Aut certe si genuinus hujus epistolæ est titulus; non tam hic novum habetur Fragmentum, quam continuatio superioris, cum quo etiam in ms. Pith. coheret.